
РЕШЕНИЕ

25 мая 2018 года

КАРАР

№ 67

О внесении изменений в решение
Совета Татарско-Кандызского сельского
поселения от 18.12.2017 г. № 53 «О бюджете
Татарско-Кандызского сельского поселения
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,
с изменениями, внесенными от 01.02.2017 № 55, от 28.04.2018 № 64

Совет Татарско-Кандызского сельского Поселения решил:

1. Внести в решение Совета Татарско-Кандызского сельского поселения от 18.12.2017 г. № 40 «О бюджете Татарско-Кандызского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» с изменениями, внесенными от 01.02.2017 № 55, от 28.04.2018 № 64 следующие изменения:

п.п.2.3. пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов бюджета Татарско-Кандызского сельского поселения в сумме 3465,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Татарско-Кандызского сельского поселения в сумме 3745,2 тыс.рублей.

3) дефицит бюджета Татарско-Кандызского сельского поселения составляет в сумме 279,3 тыс.рублей.»

2. Таблицы приложений №№1,2,5,6 изложить в новой редакции согласно приложений №№ 1,2,3,4.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава, Председатель Совета
Татарско-Кандызского сельского поселения

М.Ш.Насибуллин

Приложение

№ 1

к решению Совета Татарско-Кандызского
сельского поселения
от "25"мая_2018 г. № 67

Таблица №1

Источники финансирования дефицита бюджета
Татарско-Кандызского сельского поселения на 2018 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя	Код показателя	Сумма
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета	01 00 00 00 00 0000 000	279,3
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	01 05 00 00 00 0000 000	279,3
Увеличение остатков средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 500	-3465,9
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	01 05 02 00 00 0000 500	-3465,9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	01 05 02 01 00 0000 510	-3465,9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	01 05 02 01 10 0000 510	-3465,9
Уменьшение остатков средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 600	3745,2
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	01 05 02 00 00 0000 600	3745,2
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	01 05 02 01 00 0000 610	3745,2
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	01 05 02 01 10 0000 610	3745,2

Приложение № 2
к решению Совета
Татарско-Кандызского сельского поселения
от "25" мая 2018 г. № 67

Таблица 1

Объемы прогнозируемых доходов
бюджета Татарско-Кандызского сельского поселения на 2018 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя	Группа, подгруппа, статья кода вида доходов	Сумма
1	2	3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 00 00000 00 0000	900,5
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 01 00000 00 0000	118
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 00 0000	118
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	1 05 00000 00 0000	141
Единый сельскохозяйственный налог	1 05 03000 00 0000	141
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	1 06 00000 00 0000	585
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000	35
Земельный налог	1 06 06000 00 0000	550
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 17 00000 00 0000	56,5
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	1 17 14000 00 0000	56,5
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 00 00000 00 0000	2565,4
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 02 10000 00 0000	2421,7
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 02 15001 00 0000	2421,7
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 02 30000 00 0000	75,4
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	2 02 35118 00 0000	75,4
Иные межбюджетные трансферты	2 02 40000 00 0000	68,3
ВСЕГО ДОХОДОВ		3465,9

**Ведомственная структура расходов бюджета
Татарско-Кандызского сельского поселения на 2018 год**

(тыс.руб.)

Наименование	ведомство	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
Совет Татарско-Кандызского сельского поселения	930					483,8
Общегосударственные вопросы	930	01				483,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	930	01	02			483,8
Непрограммные направления расходов	930	01	02	99 0 00 00000		483,8
- Глава муниципального образования	930	01	02	99 0 00 02030		483,8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	930	01	02	99 0 00 02030	100	483,8
Исполнительный комитет Татарско-Кандызского сельского поселения	830					3261,4
Общегосударственные вопросы	830	01				790,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	830	01	04			647,3
Непрограммные направления расходов	830	01	04	99 0 00 00000		647,3
Центральный аппарат	830	01	04	99 0 00 02040		647,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	830	01	04	99 0 00 02040	100	268,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	830	01	04	99 0 00 02040	200	376,2
Иные бюджетные ассигнования	830	01	04	99 0 00 02040	800	2,9
Другие общегосударственные вопросы	830	01	13			143,5
Непрограммные направления расходов	830	01	13	99 0 00 00000		143,5
Выполнение других обязательств государства	830	01	13	99 0 00 20300		126,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	830	01	13	99 0 00 20300	200	26,0
Иные бюджетные ассигнования	830	01	13	99 0 00 20300	800	100,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	830	01	13	99 0 00 02950		17,5
Иные бюджетные ассигнования	830	01	13	99 0 00 02950	800	17,5
Национальная оборона	830	02				75,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	830	02	03			75,4
Непрограммные направления расходов	830	02	03	99 0 00 00000		75,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	830	02	03	99 0 00 51180		75,4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	830	02	03	99 0 00 51180	100	62,0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	830	02	03	99 0 00 51180	200	13,4
Национальная экономика	830	04				64,0
Дорожное хозяйство	830	04	09			52,0
Непрограммные направления расходов	830	04	09	99 0 00 00000		52,0
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	830	04	09	99 0 00 78020		52,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	830	04	09	99 0 00 78020	200	52,0
Другие вопросы в области национальной экономики	830	04	12			12,0
Государственная программа "Управление государственным имуществом Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы"	830	04	12	16 0 00 00000		12,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	830	04	12	16 0 01 73440		12,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	830	04	12	16 0 01 73440	200	12,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	830	05				580,8
Коммунальное хозяйство	824	05	02			18,1
Непрограммные направления расходов	824	05	02	99 0 00 00000		18,1
Мероприятия в области коммунального хозяйства	824	05	02	99 0 00 75050		18,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	824	05	02	99 0 00 75050	200	18,1
Благоустройство	830	05	03			562,7
Непрограммные направления расходов	830	05	03	99 0 00 00000		562,7
Уличное освещение	830	05	03	99 0 00 78010		353,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	830	05	03	99 0 00 78010	200	353,6
Содержание кладбищ	830	05	03	99 0 00 78040		104,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	830	05	03	99 0 00 78040	200	84,4
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	830	05	03	99 0 00 78040	400	20,2
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	830	05	03	99 0 00 78050		104,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	830	05	03	99 0 00 78050	200	88,5
Иные бюджетные ассигнования	830	05	03	99 0 00 78050	800	16,0
Культура и кинематография	830	08				1739,0
Культура	830	08	01			1739,0
Непрограммные направления расходов	830	08	01	99 0 00 00000		1739,0
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров	830	08	01	99 0 00 44091		511,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	830	08	01	99 0 00 44091	200	509,8
Иные бюджетные ассигнования	830	08	01	99 0 00 44091	800	1,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	830	08	01	99 0 00 25600		1228,0
Межбюджетные трансферты	830	08	01	99 0 00 25600	500	1228,0
Физическая культура и спорт	830	11				9,0
Массовый спорт	830	11	02			9,0
Непрограммные направления расходов	830	11	02	99 0 00 00000		9,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта	830	11	02	99 0 00 12870		9,0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	830	11	02	99 0 00 12870	200	9,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	830	14				2,4
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	830	14	03			2,4
Непрограммные направления расходов	830	14	03	99 0 00 00000		2,4
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений («отрицательные» трансферты)	830	14	03	99 0 00 20860		2,4
Межбюджетные трансферты	830	14	03	99 0 00 20860	500	2,4
Итого:						3745,2

Приложение № 4
к решению Совета Татарско-Кандызского
сельского поселения
от " 25 " мая 2018 г. №67

Таблица №
1

**Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета
Татарско-Кандызского сельского поселения на 2018 год**

(тыс.руб.)					
Наименование	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
Общегосударственные вопросы	01				1274,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			483,8
Непрограммные направления расходов	01	02	99 0 00 00000		483,8
- Глава муниципального образования	01	02	99 0 00 02030		483,8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	99 0 00 02030	100	483,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			647,3
Непрограммные направления расходов	01	04	99 0 00 00000		647,3
Центральный аппарат	01	04	99 0 00 02040		647,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	99 0 00 02040	100	268,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	99 0 00 02040	200	376,2
Иные бюджетные ассигнования	01	04	99 0 00 02040	800	2,9
Другие общегосударственные вопросы	01	13			143,5
Непрограммные направления расходов	01	13	99 0 00 00000		143,5
Выполнение других обязательств государства	01	13	99 0 00 20300		126,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 20300	200	26,0
Иные бюджетные ассигнования	01	13	99 0 00 20300	800	100,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	13	99 0 00 02950		17,5

Иные бюджетные ассигнования	01	13	99 0 00 02950	800	17,5
Национальная оборона	02				75,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			75,4
Непрограммные направления расходов	02	03	99 0 00 00000		75,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	99 0 00 51180		75,4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	99 0 00 51180	100	62,0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02	03	99 0 00 51180	200	13,4
Национальная экономика	04				64,0
Дорожное хозяйство	04	09			52,0
Непрограммные направления расходов	04	09	99 0 00 00000		52,0
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	04	09	99 0 00 78020		52,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	99 0 00 78020	200	52,0
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			12,0
Государственная программа "Управление государственным имуществом Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы"	04	12	16 0 00 00000		12,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	04	12	16 0 01 73440		12,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	12	16 0 01 73440	200	12,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				580,8
Коммунальное хозяйство	05	02			18,1
Непрограммные направления расходов	05	02	99 0 00 00000		18,1
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	99 0 00 75050		18,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	02	99 0 00 75050	200	18,1
Благоустройство	05	03			562,7
Непрограммные направления расходов	05	03	99 0 00 00000		562,7
Уличное освещение	05	03	99 0 00 78010		353,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78010	200	353,6
Содержание кладбищ	05	03	99 0 00 78040		104,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78040	200	84,4
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	05	03	99 0 00 78040	400	20,2
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	05	03	99 0 00 78050		104,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78050	200	88,5
Иные бюджетные ассигнования	05	03	99 0 00 78050	800	16,0
Культура и кинематография	08				1739,0
Культура	08	01			1739,0
Непрограммные направления расходов	08	01	99 0 00 00000		1739,0
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров	08	01	99 0 00 44091		511,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	08	01	99 0 00 44091	200	509,8
Иные бюджетные ассигнования	08	01	99 0 00 44091	800	1,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	08	01	99 0 00 25600		1228,0
Межбюджетные трансферты	08	01	99 0 00 25600	500	1228,0
Физическая культура и спорт	11				9,0
Массовый спорт	11	02			9,0
Непрограммные направления расходов	11	02	99 0 00 00000		9,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта	11	02	99 0 00 12870		9,0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	11	02	99 0 00 12870	200	9,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	14				2,4
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14	03			2,4
Непрограммные направления расходов	14	03	99 0 00 00000		2,4
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений («отрицательные» трансферты)	14	03	99 0 00 20860		2,4
Межбюджетные трансферты	14	03	99 0 00 20860	500	2,4
Итого:					3745,2

Пояснительная записка

к проекту решения Совета Татарско-Кандызского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Татарско-Кандызского сельского поселения от 18.12.2017 г. № 53 «О бюджете Татарско-Кандызского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» с изменениями, внесенными от 01.02.2017 № 55, от 28.04.2018 № 64

1. Увеличена сумма доходов за счет средств самообложения граждан на сумму 56500 рублей
2. Увеличена сумма расходов за счет средств самообложения от граждан, поступивших в 2017 году на общую сумму 4565,8 рублей ,в том числе по кодам:

Коды бюджетной классификации								Сумма	Назначение
КФ СР	КЦСР .	КВ Р	КО СГУ	КВСР .	Доп. ФК	Доп ЭК	Доп КР		
0503	9900078040	414	310	830	99997	310002	311	4565,8	Строительство дома ритуальных услуг

3. Увеличена сумма расходов за счет средств самообложения от граждан, поступивших во 2 полугодии 2016 году на общую сумму 18050 рублей ,в том числе по кодам:

Коды бюджетной классификации								Сумма	Назначение
КФ СР	КЦСР .	КВ Р	КО СГУ	КВСР .	Доп. ФК	Доп ЭК	Доп КР		
0502	9900075050	244	225	830	99997	225008	311	18050	Кап. ремонт каптажа

4. Увеличена сумма расходов за счет остатков (средства самообложения) на 01.01.2017г. на общую сумму 2000 рублей ,в том числе по кодам:

Коды бюджетной классификации								Сумма	Назначение
КФСР	КЦСР .	КВР	КО ГУ	КВСР.	Доп. ФК	Доп ЭК	Доп КР		
0409	9900078020	244	340	830	99997	340099	311	2000	ПГС для отсыпки дорог

5. Увеличена сумма расходов за счет средств самообложения от граждан, поступивших в 2018 году на общую сумму 56500 рублей ,в том числе по кодам:

Коды бюджетной классификации								Сумма	Назначение
КФ СР	КЦСР .	КВ Р	КО СГУ	КВСР .	Доп. ФК	Доп ЭК	Доп КР		
0503	9900078040	244	225	830	88877	000000	311	56500	Ограждение кладбища ул Гафиятуллина с. Тат.Кандыз

6. Увеличена сумма расходов за счет средств самообложения от граждан, поступивших во 2 полугодии 2017 г. на общую сумму 15598 рублей ,в том числе

по кодам:

Коды бюджетной классификации								Сумма	Назначение
КФ СР	КЦСР	КВ Р	КО СГУ	КВСР	Доп. ФК	Доп ЭК	Доп КР		
0503	9900078040	414	310	830	99997	310002	311	15598	Строительство дома ритуальных услуг

7. Увеличена сумма расходов за счет остатков на 01.01.2018г. на общую сумму 128970 рублей ,в том числе по кодам:

Коды бюджетной классификации								Сумма	Назначение
КФСР	КЦСР	КВР	КОС ГУ	КВСР.	Доп. ФК	Доп ЭК	Доп КР		
0113	9900020300	244	226	830	99997	226019	309	26000	Межевание зем. уч-ка адм здания, биотерм.яма
0113	9900020300	853	295	830	99997	290003	309	50000	Оплата исполнительного листа.
0412	1600173440	244	226	830	99997	226019	309	12000	Топосъемка карьер
0503	9900078050	244	310	830	99997	310007	309	40970	Погружной насос

Глава, председатель
Совета сельского поселения

М.Ш.Насибуллин